



Henric Hertzman  
FD, Fakultetskanslichef  
Humanistiska fakultetskansliet

Områdesnämnden för humanvetenskap

## Yttrande över rapporten från Myndigheten för radio och tv om evenemangslista

Stockholms universitet har anmodats yttra sig över rubricerat betänkande. Humanistiska fakultetsnämnden, som har uppdragits att avge förslag till yttrande, har, efter hörande av Institutionen för mediastudier, följande att anföra.

Myndigheten för radio och tv har tidigare lämnat ett förslag om hur den svenska regeringen skulle kunna utforma en så kallad evenemangslista. Stockholms universitet har i ett yttrande (2014-03-06) ställt sig positivt till införandet av en sådan lista. Vi utgår från ett medborgarperspektiv och menar att det är en viss försäkran mot en framtid där bara de som har betal-tv kan se de stora evenemangen.

En mindre invändning mot dåvarande förslag gällde diskrimineringen av damfotbollens kvalificeringsmatcher. I det nu framlagda förslaget ingår dock damfotbollens olika matcher på ett likvärdigt sätt. Argumentationen om tv-sändningarnas roll för att bidra till en utjämning av intresset för dam- respektive herrfotboll har därmed fått gehör och Humanistiska fakultetsnämnden kan helhjärtat ställa sig bakom nuvarande utformning av listan.

En väsentlig punkt i det tidigare förslaget som universitetet ställt sig kritiskt till gällde hur stor andel av befolkningen som skulle kunna ta del av evenemangen genom den programtjänst de sänds i. I föreliggande förslag har myndigheten för press radio och tv beaktat kritiken mot endast 80 procents befolkningstäckning och föreslår en nivå av 90 procent. Humanistiska fakultetsnämnden ser positivt på det nya förslaget som ligger närmare de 95 procent vi tidigare förordnat.

Nämnden ser också positivt på det nuvarande förslagens definition av ”fri-tv” med innebörden att allmänheten ska ha tillgång till tv-tjänsterna utan extra betalning utöver licensavgift (och i vissa fall grundanslutningsavgift till kabelnät).

---

## Humanistiska fakulteten



Detta beslut är fattat av Humanistiska fakultetens dekanus professor Bengt Novén efter föredragning av fakultetskanslichef Henric Hertzman.

Bengt Novén

Henric Hertzman